
industrimineraler i mange år, men faktisk 
starter det opp nye brudd rett som det 
er. SGU/Erik Jonsson var involvert i et 
prosjekt her for to år siden med bruk av 
bakkeradar for om mulig lokalisere druser i 
en edelstensførende pegmatitt. Den lokale 
kooperasjon av SSM har i mellomtiden 
gått i stå, så vi får nok vente på eventuelle 
resultater.

Basaltområdene leverer flotte stuffer 
av prehnit, ametyst, klar kvarts og 
røykkvarts – de tre siste også med hulrom 
med bevegelige vanndråper, og ofte i 
scepterform.

I Erongo ligger den lille byen Karibib som 
var et senter for edelstensutvinningen, 
nå en støvete plass for en kaffepause på 
vei mellom hovedstaden Windhoek og 
Swakopmund ved kysten. Men Karibib 
ligger sentralt og Geoloco har et lite 
lagerlokale der for å ha et sted å samle 

innkjøpt matriale før det sendes nordover. 
Og det er deilig å kunne drømme seg dit 
når det som nå under skrivingen sludder 
her i Kopparberg.

Produkter med sten fra namibianske 
SSM har kommet i salg hos Geolocos 
engroskunder, og mer skal det bli – så vi 
håper at alle involverte parter er fornøyde 
med denne satsningen!

Vestre Toten kommune, vest for Mjøsa, 
har forskjellige bergarter. Vestre del av 
kommunen har grunnfjell, mens den østre 
delen er dekket av sedimentære bergarter. 
Mjøskalken dekker store områder i østre 
delen. I skillet mellom grunnfjellet og sedi-
mentene renner Hunnselva.

Kalkstein-bryting og kalkbrenning har fore-
gått i mange generasjoner ved Bøverbru, 
Eina og delvis Reinsvoll. Her finnes derfor 
mange steinbrudd. Disse er ofte gjengrodd 
med kratt.

I noen av disse kunne en se «karst-ganger» 
fra overflaten og ned i fjellet. Det er sprek-
ker hvor vannet fikk utløp. Under istiden 
var det stor vannføring, sprekkene utvidet 
seg til ganger med store dimensjoner. Disse 
er for det meste tørrlagte. Noen usynlige 
ganger er nok i funksjon i dag også. Anta-
kelig kommer vannet inn i Sivesindtjernet 
i Bøverbru gjennom slike karst-ganger. 

Tjernet ligger 457 moh. og det spesielle er 
at det renner en bekk ut av tjernet, men 
ingen inn. Karstganger har jeg bare sett i 
kalksteinsfjell.

Karst er beskrevet i boka «Landet blir til – 
Norges geologi» side 519 av Svein Erik Lau-
ritzen. 

Kjøper og selger mineraler, fossiler, meteoritter, utstoppede dyr, tørkede 
insekter, gevirer, bøker, figurer, biologisk og geologisk rekvisita.

Medlemmer med NAGS-kortet får 20% rabatt på enkeltvarer under 500 kr.
Hagegata 1, 0577 OSLO (like ved Naturhistorisk museum)

www.facebook.com/NaturensMangfoldAs       www.naturensmangfold.no 
    E-post: rune.froyland@naturensmangfold.no     Tlf. 975 11 694

Lokale stenboder i Erongo.

Dobbeltterminerte røykkvartskrystaller med 
inneslutninger.

Av Magnus Høyberget, foto: Magne Høyberget

Karst i kalksteinsfjell, Vestre Toten
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